Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO Nº 375/2024/GP

Assunto: REQUERIMENTO Nº 091/2024

Ilha Comprida, 11 de Setembro de 2024

Exmo. Senhor,

Com cordiais cumprimentos, através do presente encaminho
resposta anexa, oriunda da Secretaria Municipal de Administração, em atendimento
ao Requerimento nº 091/2024, de autoria do Nobre Vereador Rogério Lopes Revitti.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marístela Osó~--;f;,~=-Cardona
Pre:f.~ Municipal

Ao Exmo. Senhor Fábio Rogério Tonon
Presidente da Câmara Municipal
ILHA COMPRIDA/SP

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.ç:Jov.br

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

LISTA DE IMÓVEIS LOCADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA

ROIDMAN MUNHOZ MALDONADO
Contrato nº 155/2018
Processo Administrativo nº 222/2018
Dispensa de Licitação nº 149/2018
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR OS VEÍCULOS DO
TRANSPORTE ESCOLAR E TAMBÉM ONDE FUNCIONA O ALMOXARIFADO
DA MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Valor Global: R$ 167.058,36
Valor Mensal: R$ 4.640,51
Data de início: 02.02.2024
Data do término: 02.02.2025

SILVIA MARIA RUZZANTE MEi
Contrato nº 037/2019
Processo Administrativo nº 088/2019
Dispensa de Licitação nº 067/2019
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR OR PROCURADORES
JURÍDICOS, SITUADO Á RUA SOROCABA, Nº 47, NO BALNEÁRIO ICARAÍ
DE IGUAPE NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Valor Global: R$ 111.000,00
Valor Mensal: R$ 3.700,00
Data de inicio: 04/07/2021
Data do término: 04/07/2026

NADJA DE FATIMA ZEILMANN MARCOLINO
Contrato nº 217/2018
Processo Administrativo nº 355/2018
Dispensa de Licitação nº 243/2018
OBJETO: locação de imóvel para abrigar creche, situado no endereço Avenida
Beira Mar nº 29.260, Quadra 003, Lote 002/003 e 004, Balneário Mar Limpo
CEP 11925-000, no Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo.
Valor Global: R$ 66.990,60
Valor Mensal: R$ 2.233,02
Data de inicio: 10/09/2024
Data do término: 09/09/2027

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

EDGARD PEREIRA
Contrato nº 60/2021
Processo Administrativo nº 90/2021
Dispensa de Licitação nº 40/2021
OBJETO: Locação de Imóvel, situado à Rua Casa Verde, 190, Balneário Leão
de lguape - CEP 11.925-000 - Ilha Comprida/SP, para abrigar as
dependências da educação de jovens e adultos - EJA.
Valor Global: R$ 135.000,00
Valor Mensal: R$ 4.500,00
Data de início: 04.04.2024
Data do término: 04.10.2026

LAIZ MARIA PEREIRA VAZ
CONTRATO N.0 149/2018
PROCESSO N.0 216/2028
Dispensa de Licitação nº 144/2018
Objeto: locação de imóvel situado no endereço Rua Maria José Ventura nº 140,
Balneário Sarnambi CEP 11925-000, no Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo.
Início: 02.08.2023
Término: 01.08.2024
Valor Global: R$ 21.733,56
Valor Mensal: R$ 1.811, 13
EM PROCESSO DE ENTREGA

LUCENILDA FORMIGA MEDINA
CONTRATO N.0 11/2020
PROCESSO N.0 29/2020
Dispensa de Licitação nº 25/2020
Objeto: Locação de Imóvel, situado à Rua Paraná, nº 155, lote 28, quadra 03,
Balneário Adriana, para abrigar a estrutura da Secretaria de Obras.
Início: 03/01/2020
Término: 03/01/2025
Valor Global: R$ 12.000,00
Valor Mensal: R$ 1.000,00

MARIA DO CARMO MARQUES
CONTRATO N.0 08/2019
PROCESSO N.0 066/2019
Dispensa de Licitação nº 052/2019
Objeto: locar imóvel situado a Avenida Beira Mar, nº 13.854, no Balneário Meu
Recanto para atender a necessidade do Departamento de Saúde, e o mesmo
será destinado para abrigar o arquivo morto.
Inicio: 02/01/2022 ·
Termino: 02/01/2025
Valor Global: R$ 50.400,00
Valor Mensal: R$ 1.400,00

Av Beira Mar, l l .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP l l 925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

OFÉLIA MARIA DE OLIVEIRA CASTRO LEITE
CONTRATO N.º 07/2019
PROCESSO N.0 065/2019
Dispensa de Licitação nº 050/2019
Objeto: locar imóvel situado a Rua lguape, nº 271, no Balneário Meu Recanto
para abrigar o ESF Meu recanto para suprir a necessidade do Departamento
de Saúde do Município de Ilha Comprida/SP.
Inicio: 02/01/2022
Termino: 02/01/2025
Valor Global: R$ 100.800,00
Valor Mensal: R$ 2.800,00

ANISCÉZARO MONTEIRO DA SILVA
CONTRATO N.0 29/2023
PROCESSO N.º 90/2023
Dispensa de Licitação nº 52/2023
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO ENDEREÇO AVENIDA
CANDAPUÍ SUL Nº 60 BALNEÁRIO REDENTOR, PARA INSTALAÇÃO DA
ACADEMIA MUNICIPAL DE ESPORTES PERTENCENTE À PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
Início: 24/03/2023
Termino: 24/09/2025
Valor Global: R$ 240.000,00
Valor Mensal: R$ 8.000,00
Supressão de 37,5% em 22-07-2024. - Sem alteração do término do Contrato.
Novo valor global R$ 85.000,00
Novo valor mensal R$ 5.000,00

ANTONIO SAVEGNAGO 12834208808
CONTRATO N.0 012/2020
PROCESSO N.º 11/2020
Dispensa de Licitação nº 16/2020
Objeto: Locação de imóvel tipo salão comercial, situado a Rua Julie de Almeida
150 Lotes 16 e 17 Quadra DV Balneário Britânia para ser utilizado nas reuniões
e palestras desenvolvidas pela prefeitura deste Município de Ilha Comprida/SP
Início: 01.07.2022
Término: 02.01.2025
Valor Global: R$ 34.500,00
Valor Mensal: R$ 1.150,00

SILVIA MARIA RUZZANTE MEi
Contrato nº 003/2019
Processo Administrativo nº 034/2019
Dispensa de Licitação nº 026/2019

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE DA OAB E A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITUADO À AVENIDA BEIRA MAR, Nº
11.850, NO BALNEÁRIO ICARAÍ NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Valor Global: R$ 30.147,84
Valor Mensal: R$ 837,44
Data de inicio: 03.01.2022
Data do término: 03.01.2025

DIRMAALVES
Processo Administrativo 330/2017
Dispensa de Licitação 183/2017
Contrato nº 308/2017
Objeto: Locação imóvel para abrigar e alojar a casa da Criança e Adolescente
5º Termo Aditivo.
Inicio 01/12/2023
Término: 01/12/2024
Valor Global: R$ 14.400,00
Valor Mensal: R$1.200,00

ELAINE PEREIRA VAZ.
Processo Administrativo 071/2022
Dispensa de Licitação 049/2022
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR PROJETO NOVAS ONDAS,
EDIFICADO À RUA BAURU Nº 90, BALNEÁRIO ICARAÍ SOBRE O LOTE N. 0
08 DO SETOR AD, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Contrato nº 20/2022
Início: 14/04/2022
Término: 14/10/2025
Valor Global: R$ 45.000,00
Valor Mensal: R$1.500,00

VICENTE FLORIANO DE LIMA
Processo Administrativo 012/2020
Dispensa de Licitação 015/2020
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O NÚCLEO DE
PROMOÇÃO SOCIAL-NUPS- E O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Contrato nº 13/2020
Início: 01/08/2022
Término: 02/02/2025
Valor Global: R$ 34.500,00
Valor Mensal: R$ 3.540,00

JOÃO DOMINGOS GOLDONI
Processo Administrativo 176/2017
Dispensa de Licitação 109/2017
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR

Av Beira Mar, l l .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

Contrato nº 166/2017
Inicio 15/11/2022
Término: 14/05/2025
Valor Global : R$ 44.250,00
Valor Mensal: R$ 1.475,00

DIRMAALVES
Processo Administrativo 093/2019
Dispensa de Licitação 70/2019
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A AVENIDA COPACABANA 359
NO BALNEÁRIO MONTE CARLO PARA ABRIGAR O CENTRO DE '
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, NO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Contrato n º 41/2019
Início: Janeiro de 2024.
Término: Janeiro de 2025.
Valor Global: R$ 24.000,00
Valor Mensal: R$ 2.000,00

CARLOS ROBERTO TRILLO
Processo Administrativo 037/2019
Dispensa de Licitação 030/2019
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A RUA DONA AMARELINHA, 23
NO BALNEARIO SÃO MARTINHO, PARA ABRIGAR AS DIVISÕES DE
TRÂNSITO E FISCALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP
Contrato nº 001/2029
Inicio 04.02.2024
Término: 03.08.2026
Valor Global: R$ 75.000,00
Valor Mensal: R$ 2.500,00

ESTER LISBOA FERREIRA
Processo Administrativo 414/2018
Dispensa de Licitação 260/2018
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DO BAIRRO DE PEDRINHAS COM O OBJETIVO DE
ARMAZENAR MÁQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS EM GERAL
Contrato nº 276/2018
EM PROCESSO DE DEVOLUÇÃO - Retirando equipamentos do local.

JEFERSON DE SOUZA VARIZ
CONTRATO N.0 04/2022
PROCESSO N.º 15/2022
Dispensa de Licitação nº 08/2022 . º
Objeto: locação de imóvel situado no endereço na Avenida Copacabana, n
1146, Balneário Monte Cario, Ilha Comprida, sobre os lotes nº 12,13,14 da

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP l l 925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

quadra JA para abrigar Divisão dos serviços Municipais pertencente á
prefeitura do Município de Ilha Comprida/SP
Inicio: 04.01.2022
Termino: 03.01.2025
Valor Global: R$ 108.000,00
Valor Mensal: R$ 3.000,00

PLANNER EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES L TOA - ME
CONTRATO N.019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 69/2023
Dispensa 41/2023
OBJETO locação de imóvel, edificado Avenida Beira Mar, n.0 12.864, no
Balneário Samburá, neste Município de Ilha Comprida/SP
Inicio: 13/03/2023
Término: 13/09/2025
Valor Mensal: R$ 12.000,00
Valor Global R$ 360.000,00
EM PROCESSO DE DEVOLUÇÃO

r

Secretário de Administração
Matricula 403962

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br